МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25»

Г. АНГАРСК

ПРИКАЗ

«26» сентября 2023г.                    № 102/2

Об утверждении плана мероприятий

по реализации проекта по профилактике буллинга

«Новое школьное пространство»

в МБОУ «СОШ № 25»

В соответствии с распоряжением министерства образования Иркутской области от

11.09.2023 № 55-1213-мр «Об утверждении плана мероприятий по реализации проекта по

профилактике буллинга в образовательных организациях Иркутской области на 2023-

2025 годы» (далее - План мероприятий по профилактике буллинга), в целях реализации

мероприятий, определенных Планом мероприятий по профилактике буллинга, а также

организации мероприятий, направленных на снижение случаев буллинга, жестокого

обращения среди несовершеннолетних в образовательной среде, формирования

безопасного школьного пространства в общеобразовательных организациях Ангарского

городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Начать с 1 октября 2023 года реализацию проекта в МБОУ «СОШ №25» по

профилактике буллинга.

1.1.Горбулину М.Д., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за

реализацию проекта по профилактике буллинга.

2. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по реализации проекта по

профилактике буллинга в МБОУ «СОШ № 25» на 2023-2025 годы, далее - План

(Приложение 1).

3. Определить ответственными за реализацию Плана  школьных социальных

педагогов, педагогов-психологов, советника  директора по воспитанию и взаимодействию

с детскими общественными объединениями.

 3.1. Специалистам обеспечить реализацию мероприятий в установленные Планом

сроки в соответствии с приложением к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

по УВР    Горбулину М.Д..

Директор МБОУ «СОШ № 25»                   Е.И. Свирид

Приложение к приказу МБОУ «СОШ №25»

 от 26.09.2023 №102/2

План мероприятий («Дорожная карта»)

по реализации проекта по профилактике буллинга

«Новое школьное пространство»

в МБОУ «СОШ № 25»

на 2023 – 2025 годы

№

п/п

Наименование

мероприятия

Ответственный Срок Ожидаемый

результат

1. Проведение рабочего

совещания о внедрении

проекта с педагогическим

коллективом по

профилактике буллинга

Директор школы

Свирид Е.И.

Октябрь  Протокол

совещания.

Дорожная карта по

внедрению

проекта

2. Проведение тематических

родительских собраний по

организации внедрения

проекта по профилактике

буллинга

«Новое школьное

пространство»

СПС (Жиркова

О.Е., Филиппов

А.В.,Гладких

Т.И.). зам.

директора по УВР

Горбулина М.Д.

Октябрь

Ноябрь

Информация на

сайте

3. Проведение

информационной

кампании по внедрению

проекта среди

обучающихся 1-11 классов

1.Часы общения

2.Совет учащихся школы

(парламент)

Зам.директора по

УВР Горбулина

М.Д.. советник по

воспитанию

Алещенко

Т.Ю.,кл.

руководители

Октябрь-

ноябрь на

часах

общения

2023-

2025г.

Информация на

сайте, протокол

проведения

заседания совета

старшеклассников

4. Создание на сайте МБОУ

раздела по реализации

проекта

Кирильчук И.Н.,

СПС

10.10.23 до

30.10.23

октября

2023г.

Информационные

материалы

5. Актуализация

«Антибуллинговой

хартии»

СПС октябрь -

ноябрь

2023г.-25

Наличие в школе

«Антибуллинговой

хартии»

6. Внедрение «Школьного

ориентира»

Администрация,

СПС

Октябрь -

Ноябрь

2023г.-25

Информация на

сайте

7. Внедрение социального

«Театра дружбы»

Алещенко Т.Ю. Ноябрь-

апрель

Информация на

сайте

8.  Организация

профилактического квест

– игры

«Класс#ВместеДружба»

Совет

старшеклассников,

зам. директора по

УВРГорбулина

М.Д.

Ноябрь,

2023-25

Справка о

проведении квест-

игры. Информация

на сайте

9. Проведение областной

единой профилактической

недели «Дружить

ЗДОРОВО!»,

приуроченной к

Международному дню

борьбы против буллинга

СПС: Гладких Т.К

кл. руководители

Январь

2024 -2025г

Справка о

проведении

недели.

Информация на

сайте

10. Проведение диагностики

(анкетирования)

обучающихся по

выявлению проблем,

связанных с буллингом,

анализ результатов

обратной связи по

внедрению проекта

СПС: Филиппов

А.В., Жиркова

О.Е.

Апрель

2024г.,2025

Анализ обратной

связи

(диагностики либо

анкетирование

обучающихся)

11. Разработка и внедрение

решения по итогам

анализа результатов

обратной связи от

обучающихся

Администрация

школы, СПС

Май 2024г.

2025г

Распоряжение

министерства

образования

Иркутской

области,

распоряжение

директора школы

12. Участие в областных и

муниципальных

методических

конференциях, семинарах

по профилактике буллинга

«Новое школьное

пространство»

Администрация

школы, СПС

В течение

2023-2025

г.

Программа

организационно-

методических

мероприятий по

информационному

просвещению

педагогического

сообщества

Иркугской области

13.  Деятельность школьной

службы  медиации.

Руководитель

ШСМ

В течение

2023-2025

г.г.

Программа

службы медиации

14 Кружок по медиации

«Рука друга»

Педагог-психолог В течение

2023-2025

г.г.

Рабочая

программа кружка

15 Посещение опорной

площадки по развитию

медиативных технологий в

школе (на базе 20 школы)

Педагог-психолог В течение

2023-2025

г.г.

Программа

Муниципального

проекта